



REGERINGEN

Koncept

**Regeringsbeslut**

2004-05-06

Fi2004/120

**Finansdepartementet**

*Enheten för kommunal ekonomi*

*Eva Olin*

*Telefon 08-4053691*

Stockholms läns landsting

Box 22550

104 22 STOCKHOLM

### Ansökan från Stockholms läns landsting om bidrag

1 bilaga

#### **Regeringens beslut**

Regeringen beslutar att bevilja ett bidrag från utgiftsområde 25 anslaget 48:2 Bidrag till särskilda insatser i vissa kommuner och landsting till Stockholms läns landsting med 400 miljoner kronor. Beslutet gäller under förutsättning att Riksdagen ställer erforderliga medel till regeringens förfogande.

En förutsättning för att bidraget skall utbetalas i sin helhet är att landstinget enligt regeringens bedömning fullgjort angivna åtaganden i bifogat förslag till överenskommelse.

Regeringen uppdrar åt statsrådet Lövdén eller den han sätter i sitt ställe att teckna överenskommelse med Stockholms läns landsting i huvudsaklig överensstämmelse med den bifogade bilagan.

#### *Utbetalning av bidraget*

50 % av bidraget avser 2004 och utbetalas i januari 2005 under förutsättning att landstinget dessförinnan redovisar hur arbetet med att uppfylla sina åtaganden enligt överenskommelsen fortlöper och att denna redovisning visar att planerade åtgärder vidtagits samt lämnar en redovisning av prognos för årets resultat år 2004.

Resterande del av bidraget utbetalas när landstinget enligt regeringens bedömning har fullgjort samtliga åtaganden enligt överenskommelsen.

Uppnås ekonomisk balans med en lägre bruttokostnadssänkning än vad som överenskommit utgår bidrag i proportion till bruttokostnads-sänkningen.

**Ärendet**

Stockholms läns landsting har i en skrivelse den 18 mars 2004 ansökt om ekonomiskt stöd på 865 miljoner kronor för omstruktureringsåtgärder för åren 2004 och 2005.

Stockholms läns landsting har under flera år haft problem med negativa resultat. Landstinget har nu inlett ett omfattande arbete med att omstrukturera sin verksamhet. Omstrukturen är nödvändig för att sanera landstingets finanser. Budgeten för 2004 och plan för åren 2005-2006 innehåller en rad kostnadsreducerande åtgärder, framförallt rörande hälso- och sjukvårdens utbud och struktur. Landstinget har i sin skrivelse till regeringen redovisat de omstruktureringskostnader som är förenade med att genomföra åtgärderna. Omstruktureringskostnaderna avser bl.a. reduktion av personalvolymen inom sjukvården, förändringar i IT-miljön och anpassning av lokaler.

**Skälen för regeringens beslut**

Regeringen bedömer att Stockholms läns landsting har svårigheter att nå balanskravet utan statligt stöd.

På regeringens vägnar

Lars-Erik Lövdén

Eva Olin